
Flašar, Martin

Předmluva

In: Flašar, Martin. Poème électronique, 1958 : Le Corbusier, E. Varèse, I. Xenakis.
Vyd. 1. Brno: Masarykova univerzita, 2012, pp. 5

ISBN 9788021059450

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/124575
Access Date: 21. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/124575


5 

Předmluva

V pozadí vzniku této publikace stojí celá řada osob a institucí, kterým bych 
chtěl na tomto místě poděkovat. V první řadě jsou to moji rodiče, kteří nikdy 
(alespoň nahlas) nezapochybovali o smyslu mé činnosti, dále moje manželka, 
která mě po celou doba studia a psaní této práce psychicky i morálně udržo-
vala na snesitelné úrovni, a konečně naše dcera, která faktem svého příchodu 
na svět značně uspíšila zrod této práce. Rád využívám také této příležitosti, 
abych poděkoval svému mentorovi prof. PhDr. Milošovi Štědroňovi, CSc., 
který mne provázel všemi cykly studia a za jehož žáka se s jistou dávkou 
hrdosti považuji. Poděkování patří také doc. MgA., Mgr. Vítu Zouharovi, 
Ph.D., který mi kromě důležitých informací také s velkou ochotou poskytl 
jinak těžko dostupné studijní materiály a literaturu v elektronické podo-
bě, dále děkuji mladšímu kolegovi Filipu Johánkovi za nezištné poskytnutí 
informací vedoucích k odhalování fragmentárních zmínek o díle Edgarda 
Varèse v dobovém českém tisku. 

Z institucí se sluší poděkovat především Bibliothèque Nationale de 
France v Paříži za benevolentní postoj k zahraničním studentům bez čtenář-
ského průkazu a knihovně IRCAM tamtéž, za možnost studovat a kopírovat 
příslušnou literaturu přímo v prostorách institutu.

Dále děkuji všem, kteří během mého studia této problematiky přispěli 
radou, kritikou či komentářem. V neposlední řadě děkuji doc. Ing. Janu 
Supovi, CSc., a jeho manželce za lektorování a připomínky k obsahové i for-
mální stránce disertační práce obhájené na Ústavu hudební vědy FF MU 
v dubnu r. 2010, ze které tato kniha vychází.

Na závěr bych rád poděkoval Filozofické fakultě Masarykovy univerzity, 
Ústavu hudební vědy FF MU a Nadaci Leoše Janáčka, bez jejichž finanční 
i technické podpory by tato publikace nemohla být vydána.

Martin Flašar 


